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افزایش بودجه؛ راهی برای اصلاحات دانشگاهی
ژاپن با توجه به همه گیری کرونا و رکودی که در امر پژوهش در دانشگاه ها رخ داده، با سرمایه گذاری بیشتر به دنبال رونق این بخش است

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها با »فرهیختگان« مطرح کرد

با ارتقای عدالت، آزادی و کارآمدی 
جنگ هوشمند دشمن

شکست می خورد

 »فرهیختگان« از راه اندازی »سامانه باشگاه پایش«
دانشگاه آزاد اسلامی گزارش می دهد  

سامانه باشگاه پایش 
حلقه اصلی

 اتصال تحقیقات دانشگاه
 با جامعه

راه اندازی 12 تیم تخصصی با 7007 عنوان پایان نامه
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  چه خبر از دانشگاه  گزارش

شیوع کووید-19 جامعه بشری و کسب وکارها را بیش از بخش های دیگر 

تحت تاثیر قرار داد. این تاثیرپذیری تمام کشورهای درگیر با کرونا را شامل 

می شود. در مقاله ای که در اواخر سال میلادی 2020 توسط بانک جهانی 

منتشر شد، نتایج یک ارزیابی جامع از اثرات کوتاه مدت پاندمی کرونا روی 

کسب وکارها با تمرکز بر کشورهای در حال توسعه ارائه و منتشر شد که نتایج 

این پژوهش براساس داده هایی بود که توسط بانک جهانی و موسسات همکار 

در 51 کشور جهان جمع آوری شده و به بررسی وضعیت بیش از 100 هزار 

کسب وکار پرداخته بود. یکی از یافته های منتشر شده توسط بانک جهانی 

به این موضوع اشاره دارد که بنگاه های اقتصادی و کسب وکارها در سراسر 

جهان چه پاسخی به بحران کرونا داشته  اند. درواقع چه راه حل هایی را برای 

مقابله با این پاندمی درپیش گرفته اند. نگاهی به نتیجه تحقیقات انجام شده 

توسط بانک جهانی، نشان می دهد که کووید-19 از سه منظر عملیات، 

فروش و اشتغال بر کسب وکارها اثرگذار بوده است. براساس داده های آماری 

این گزارش احتمال اینکه یک کسب وکار در زمان اوج بحران شیوع کرونا و تا 

چهار هفته بعد از آن همچنان باز باشد، کمتر از 30 درصد برآورد شده، اما 

این رقم پس از دوران اوج گیری کرونا و 6 هفته بعد از آن به 75 درصد رسیده 

است. این آمار، تاثیر شیوع کرونا بر عملیات کسب وکار را نشان می دهد. از 

طرف دیگر اثرات منفی کرونا بر وضعیت فروش بنگاه ها، زیاد و گسترده بوده 

است به طوری که به طور متوسط، حدود 84 درصد بنگاه ها در کشورهای مورد 

بررسی، طی 30 روز پیش از نظرسنجی در مقایسه با مدت مشابه سال 2019، 

کاهش فروش داشته اند. به عبارت دیگر هر کشور به طور متوسط، حدود 49 

درصد کاهش در فروش را نسبت به مدت مشابه سال 2019 تجربه کرده 

است. اما پاسخ اشتغال به شوک کووید-19 بسیار متفاوت بوده است ؛  چراکه 

بسیاری از بنگاه های بزرگ، در این شرایط به کارکنان خود مرخصی داده یا 

ساعات یا دستمزد کارکنان خود را کاهش داده اند و تعداد کمی از بنگاه ها 

کارکنان خود را اخراج کرده اند. بر این اساس 43 درصد از کسب وکارهای 

مورد مطالعه، در این شرایط به کارکنان خود مرخصی داده، 32 درصد ساعات 

کاری را کاهش داده اند، در 24 درصد بنگاه ها سطح دستمزد کاهش یافته 

و 19 درصد از کسب وکارها، اخراج کارکنان را طی این دوره داشته اند. آنچه 

در دوران شیوع کرونا در کشور رخ داده، یک نتیجه مهم را حاصل می کند و 

آن اینکه، بنگاه ها، برای پاسخ به بحران کووید-19، به طور فزاینده  به دنبال 

راه حل های دیجیتال بوده اند. به طور کلی، حدود 49 درصد بنگاه ها، به طور 

گسترده تری از فناوری استفاده کرده اند یا ترکیب محصولات خود را تغییر 

داده اند. اما طبق آمار، متداول ترین پاسخ قاطع بنگاه ها به شوک کووید-19، 

گسترش استفاده از پلتفرم های دیجیتال بوده هرچند این پاسخ در کشورها، 

بخش ها و بنگاه ها متفاوت بوده است. بررسی ها نشان می دهد حدود 22 

درصد بنگاه ها استفاده از اینترنت، شبکه های اجتماعی و پلتفرم های 

دیجیتال را افزایش داده اند و حدود 8 درصد آنها شروع به استفاده از این 

ابزارها کرده اند. موضوع جالب توجه این است که بخش قابل توجهی از 

کسب وکارها با ارائه خلاقیت و نوآوری پاسخ قوی تری به کرونا داده اند. این 

کسب وکارها در قالب ارائه یک بسته، سبک کسب وکار خود را متنوع سازی 

کرده اند علاوه بر اینکه تغییراتی را در ارائه خدمات و محصولات خود ایجاد 

کرده اند. سرمایه گذاری در بخش دیجیتالی یک کسب وکار نیز یکی از راه  های 

مقابله با اثرات کووید-19 بر کسب وکارها بوده؛ چراکه طبیعتا بنگاه ها برای 

بهره وری بیشتر و استفاده بهینه از فناوری های دیجیتال نیاز به سرمایه گذاری 

در ابزارهای دیجیتال داشته اند تا از این طریق زیرساخت های این بخش را 

بهبود بخشند. اما ناگفته نماند که افزایش استفاده از پلتفرم های دیجیتالی 

براساس اندازه بنگاه ها متفاوت است. بر این اساس راهکارهای دیجیتالی در 

میان بنگاه های کوچک تر کمتر استفاده شده است. شاید بتوان این فرمول 

را عنوان کرد که اندازه بنگاه با سرمایه گذاری برای بهره برداری دیجیتالی 

رابطه مستقیم دارند، به این معنا که احتمال استفاده یا افزایش بهره برداری از 

فناوری های دیجیتالی یا سرمایه گذاری در راه حل های دیجیتالی با افزایش 

اندازه بنگاه، افزایش می یابد. بانک جهانی در گزارش خود به این نکته اشاره 

می کند که در موضوع نوآوری محصولات دو مولفه قابل بیان است. برای 

مثال حدود 5 درصد از بنگاه ها به دنبال ایجاد تنوع در برخی محصولات 

یا خدمات مرتبط با سلامت بوده اند و حدود 21 درصد از بنگاه ها، ترجیح 

دادند که تغییری در برخی محصولات یا خدمات خود ایجاد کنند یا انواع 

جدیدی را به محصولات و خدمات اضافه کنند. به عبارتی، یک چهارم بنگاه ها، 

نوعی از نوآوری محصول را از طریق معرفی محصول یا خدمات جدید یا تغییر 

ویژگی های محصول یا خدمت فعلی انجام دادند. به طور کلی نگرانی بسیاری 

از کشورها این است که بحران کووید-19 می تواند اثرات مخربی داشته باشد 

و چشم انداز رشد را تضعیف کند. این درحالی است که تجربه نشان می  دهد 

بحران می تواند رشد بهره وری را با مکانیسم های گوناگونی از طریق کاهش  

انگیزه ها یا منابع برای سرمایه گذاری در نوآوری و همچنین تخصیص نادرست 

منابع بین بنگاه ها و بخش ها تضعیف کند، بنابراین به توصیه بانک جهانی، 

رشد بهره وری می تواند مسیر مهمی برای تجزیه و تحلیل بحران و اثرات آن 

باشد. دیجیتالی شدن به نوبه خود امری اجتناب ناپذیر در سراسر دنیاست. 

کشورها امروزه و در فضای پرتنش رقابت، ناگزیر از دیجیتالی شدن و حرکت به 

سمت کسب وکارهای اینترنتی هستند. اما در این بین، کشورهایی می توانند 

گوی سبقت را از سایر رقبا بربایند و در این عرصه عرض اندام کنند که نوآوری 

را درونمایه رشد فضای دیجیتالی خود قرار دهند. اگر امروز کشوری مانند 

ژاپن توانسته در میان رقبای آسیایی خود سرآمد کشورها در دیجیتالی 

شدن باشد و رشد اقتصادی بسیار زیادی را تجربه کند به مدد آمیختگی 

دنیای دیجیتال با نوآوری های نوین است. ژاپن در میان غول های دیجیتال 

جهان بالاتر از کانادا قرار دارد و رتبه هشتم را به خود اختصاص داده است. 

امروزه دیجیتالی شدن یا دیجیتال بودن به یکی از شاخص ها و نشانه های 

توسعه تبدیل شده است که امکان مقایسه کشورهای مختلف را از این نظر 

فراهم می کند. حالا در کنار شاخص هایی مانند سلامت، بهداشت، تغذیه، 

کسب وکار و موارد مهم دیگر، دیجیتالی شدن نیز به این شاخص ها افزوده 

شده و مبنای پیشرفت و توسعه کشورها قرار گرفته است. 

برنامه زمان بندی انتخاب واحد تکمیلی و حذف و اضافه 
ــد ــلام شـ ــال دوم اعـ ــلامی در نیمسـ ــگاه آزاد اسـ ــجویان دانشـ دانشـ

جزئیات برنامه زمان بندی انتخاب واحد تکمیلی و حذف و اضافه دانشجویان دانشگاه 

آزاد اسلامی در نیمسال دوم )بهمن ماه( سال 1399 اعلام شد.

براساس این برنامه زمان بندی انتخاب واحد تکمیلی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در 

نیمسال دوم توسط سامانه آموزشیار انجام می شود و از اول اسفند تا 6 اسفند ادامه دارد.

همچنین حذف و اضافه نیمسال دوم از تاریخ 9 تا 14 اسفندماه انجام خواهد 

شد.دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی برای انتخاب واحد در نیمسال دوم سال جاری 

باید به سامانه آموزشیار به آدرس http://edu.iau.ac.ir  مراجعه کنند.برنامه زمان بندی 

انتخاب واحد و حذف و اضافه نیمسال دوم  بهمن ماه 1399 دانشگاه آزاد اسلامی به 

شرح جداول زیر است:

ج از دستورات ستاد عمل نمی کنیم در برگزاری آزمون ها خار
ـــام  ـــت: »ثبت ن ـــر گف ـــا مه ـــو ب ـــگاه آزاد در گفت وگ ـــخنگوی دانش ـــدری، س ـــد حی احم

این دو آزمون )EPT و آزمون فراگیر مهارت های عربی( فعلا ادامه دارد و ما در 

هفته ای که قرار است این آزمون برگزار شود از ستاد مقابله با کرونا حتما 

ـــا  ـــد، م ـــوری نده ـــون حض ـــزاری آزم ـــوز برگ ـــتاد مج ـــر س ـــرد؛ اگ ـــم ک ـــتعلام خواهی اس

هم این دو آزمون را برگزار نخواهیم کرد.«سخنگوی دانشگاه آزاد ضمن بیان 

ـــان  ـــه زم ـــزاری ب ـــخ برگ ـــا، تاری ـــدن آزمون ه ـــزار نش ـــورت برگ ـــه درص ـــب ک ـــن مطل ای

ـــون  ـــف آزم ـــرای تعیین تکلی ـــلا ب ـــرد: »فع ـــح ک ـــد، تصری ـــد ش ـــول خواه ـــری موک دیگ

ـــی  ـــت کرونای ـــر، وضعی ـــال حاض ـــال درح ـــور مث ـــه به ط ـــت؛ چراک ـــوری زود اس حض

ـــا  ـــن ام ـــود ای ـــا وج ـــرد. ب ـــزار ک ـــوری برگ ـــون حض ـــوان آزم ـــت و می ت ـــران زرد اس ته

ـــورد.« ـــم بخ ـــر رق ـــه ای دیگ ـــرایط به گون ـــده ش ـــه آین ـــه هفت ـــا س ـــا دو ی ـــت ت ـــن اس ممک

ـــهرهای  ـــون در ش ـــن دو آزم ـــکان دارد ای ـــا ام ـــه آی ـــوال ک ـــن س ـــه ای ـــخ ب وی در پاس

ـــت:  ـــد، گف ـــق بیفت ـــه تعوی ـــز ب ـــی و قرم ـــهرهای نارنج ـــود و در ش ـــزار ش ـــی و زرد برگ آب

ـــگاه  ـــرش دانش ـــنجش و پذی ـــز س ـــان در مرک ـــا همکاران م ـــوع را ب ـــن موض ـــا ای »حتم

ـــد  ـــته باش ـــکان داش ـــر ام ـــا اگ ـــرد ت ـــم ک ـــرح خواهی ـــا مط ـــتاد کرون ـــور س و همین ط

این دو آزمون در شهرهای زرد و آبی برگزار شود.«احمدی با اشاره به اینکه 

حفظ سلامتی دانشجویان برای مسئولان دانشگاه بسیار حائز اهمیت 

است، خاطرنشان کرد: »دانشجویان مطمئن باشند خارج از دستورات 

ـــرد.« ـــم ک ـــل نخواهی ـــا عم ـــا کرون ـــارزه ب ـــتاد مب س

وز  ــالر ــن سـ ــت چهل ودومیـ ــبت گرامیداشـ ــه به مناسـ ــت هدیـ پرداخـ
ـــگاه  ـــی دانش ـــای هیات علم ـــان و اعض ـــه کارکن ـــلامی ب ـــلاب اس وزی انق ـــر پی

آزاد
ـــلامی،  ـــگاه آزاد اس ـــع دانش ـــت و مناب ـــعه مدیری ـــاون توس ـــداکار، مع ـــدی ف محمدمه

ـــالروز  ـــن س ـــت چهل ودومی ـــبت گرامیداش ـــه به مناس ـــت هدی ـــتورالعمل »پرداخ دس

ــگاه آزاد  ــای دانشـ ــه روسـ ــه 22بهمن« را بـ ــروزی انقلاب اسلامی و یوم اللـ پیـ

اسلامی استان ها ابلاغ کرد.فداکار در این دستورالعمل تاکید کرده است: 

»به مناسبت فرا رسیدن چهل ودومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 

ــی  ــای هیات علمـ ــه اعضـ ــد بـ ــرر شـ ــذه، مقـ ــات متخـ ــر تصمیمـ ــلامی و برابـ اسـ

ـــی  ـــو هیات علم ـــان غیرعض ـــی و کارکن ـــراردادی، پیمان ـــمی، ق ـــم از رس ـــت اع تمام وق

تمام وقت اعم از رسمی، قراردادی )کار معین و خرید خدمت( و ساعتی 

ـــوان  ـــال به عن ـــغ 3/000/000 ری ـــگاه مبل ـــزی دانش ـــازمان مرک ـــوز از س دارای مج

هدیه پرداخت شود.براساس بندهای این دستورالعمل کارکنانی که در 

زمان صدور این دستورالعمل از واحدی به واحد دیگر منتقل شده یا 

ـــور  ـــه مزب ـــد، هدی ـــت می کنن ـــوق دریاف ـــه حق ـــدی ک ـــط از واح ـــتند، فق ـــور هس مام

ـــرد.« ـــد ک ـــت خواهن را دریاف

پیش گرفته اند ونا در ویکردهای مختلفی را در مقابله با کر بنگاه های اقتصادی ر

دیجیتالی شدن؛ پاسخی به اثرات منفی کووید-19

زهرا فریدزادگان
 روزنامه نگار
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